Processo nº 23076.103607/2024-49./ Convênio n° 16/2025-UFPE, firmado em 01.04.2025,
entre a UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08, o INSTITUTO ITAÚ DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, CNPJ: 49.998.135/0001-87, e a FADE, CNPJ: 11.735.586/0001-59, como
interveniente. / OBJETO: Realização do Projeto "Programa de Bolsas Itaú". / VALOR: R$
1.721.664,00 (um milhão setecentos e vinte e um mil, seiscentos e sessenta e quatro
reais). / VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados da data da sua assinatura. /
SIGNATÁRIOS: UFPE: Prof. Alfredo Macedo Gomes - Reitor; INSTITUTO ITAÚ DE CIÊNCIA ,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO: Srs. Leandro Lima dos Santos - Superintendente e Enzo
Scivittaro - Gerente;

[...]

Objeto: Consiste o objeto do presente instrumento a prestações de serviços
com a finalidade de realizar o projeto intitulado, TURBINA HIDROCINÉTICA, que
serão prestados mediante as condições estabelecidas no PLANO DE TRABALHO
- PENO 26036.
Valor Total: R$ 227.562,28 (duzentos e vinte e sete mil, quinhentos e sessenta
e dois reais e vinte e oito centavos).
Vigência: 06 (seis) meses.
Data de Assinatura: 29/05/2024.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 8º.